[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«Ухта»

	«Ухта»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	23 сентября 2021 г.

	№
	2569

	г.Ухта,  Республика Коми

О заключении долгосрочного контракта о подключении объекта капитального строительства к сети газораспределения: «Строительство станции водоочистки с созданием системы управления комплексом водоснабжения в «Пожня-Ель» г. Ухта»

В соответствии со статьей 72 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Решением Совета МОГО «Ухта» от 23.12.2020 № 31 «О бюджете МОГО «Ухта» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», администрация постановляет:

1. Муниципальному учреждению Управление капитального строительства (далее - заказчик) заключить долгосрочный контракт о подключении объекта капитального строительства к сети газораспределения: «Строительство станции водоочистки с созданием системы управления комплексом водоснабжения в «Пожня-Ель» г. Ухта» (далее - Объект).

Планируемый результат выполнения работ по долгосрочному контракту – подключение объекта капитального строительства: «Строительство станции водоочистки с созданием системы управления комплексом водоснабжения в «Пожня-Ель» г.Ухта» к сети газораспределения с учетом:

- максимальной нагрузки (часовым расходом газа) газоиспользующего оборудования – 270,00 м3/ч;

- проектным рабочим давлением в присоединяемом газопроводе не менее 0,6 МПа.

Описание проведения подключения к сети газораспределения объекта «Строительство станции водоочистки с созданием системы управления комплексом водоснабжения в «Пожня-Ель» г. Ухта» по долгосрочному контракту:

- разработка проектной документации с положительным заключением экспертизы на создание сети газораспределения до точки подключения;

- создание сети газораспределения до точки подключения и подготовка к подключению объекта;

- осуществление подключения к сети газораспределения.
2

Подключение к сети газораспределения объекта осуществляется на территории муниципального образования городского округа «Ухта» в пределах земельного участка, расположенного по адресу: Республика Коми, г.Ухта, Ухтинское лесничество, Городское участковое лесничество, квартал 90.

Предельный срок оказания услуг - 10.12.2024.

2. Предельный объем средств местного бюджета МОГО «Ухта» на выполнение долгосрочного контракта составит 2 087 127,91 рублей с учетом НДС 20%, в том числе по годам:

в 2021 году - 626 138,37 рублей, в том числе средства:

Федерального бюджета - 565 089,84 рублей;

Республиканского бюджета республики Коми - 29 741,61 рубль;

Местного бюджета МОГО «Ухта» - 31 306,92 рублей;

в 2024 году - 1 460 989,54 рублей, в том числе средства:

Местного бюджета МОГО «Ухта» - 1 460 989,54 рублей;

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия, подлежит официальному опубликованию.

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта».

И.о. главы МОГО «Ухта» - руководителя
администрации МОГО «Ухта»                                                            П.П. Артемьев